
terça-feira, 30 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Portaria

 
 

 
 

 

PORTARIA Nº 368, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2021. 

 

“Dispõe sobre a Reintegração da servidora 

Sonimar Flores de Almeida Silva e dá 

outras providências”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES- ESTADO DA BAHIA, no 

uso legal de suas atribuições e de conformidade o que dispõe o art. 99 inc. V e 

XXI da Lei Orgânica do Município,  

 

CONSIDERANDO o Requerimento protocolado sob o nº 2119/2021, 

 

 

RESOLVE: 

 
 

Art 1º - REINTEGRAR AO CARGO a servidora Sonimar Flores de Almeida 

Silva, lotada na Secretaria Municipal de Educação, exercendo a função de 

Auxiliar de Disciplina na Unidade Escolar Leônidas Cardoso. 

Art. 2º. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-

se todas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES- BA, 25 DE NOVEMBRO DE 2021. 

 

 

Maurílio Lemos das Virgens 
Prefeito do Município de Cândido Sales 

 
 
 

Sidélia Lemos Dias dos Santos 
Secretária Municipal de Educação 

 

  

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C1D3F9E1680A4A598FCB941795F0CDCA



terça-feira, 30 de novembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 
 

 
 

PORTARIA Nº 371, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2021. 
 

 

 “Concede férias à servidora  MARIA ILZA CORDEIRO e dá 
outras providências”. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES- ESTADO DA BAHIA, no 

uso legal de suas atribuições e em conformidade o que dispõe a Lei Orgânica 

do Município,  

 

CONSIDERANDO o Requerimento Protocolado sob o nº. 2076/2021, 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. – CONCEDER FÉRIAS à servidora MARIA ILZA CORDEIRO, lotada na 

Secretaria Municipal de Saúde Pública, exercendo a função de Técnica em 

Enfermagem, servindo no Hospital Municipal Dep. Luís Eduardo Magalhães, 

pelo período de 01/12/2021 à 01/01/2022, referente ao período aquisitivo de 

2020 a 2021.  

Art. 2º. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-

se todas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES- BA, 25 DE NOVEMBRO DE 2021. 

 
 

Maurílio Lemos das Virgens 
Prefeito do Município de Cândido Sales 

 
 

 
Dirciano de Oliveira Santana  

Secretário Municipal de Saúde Pública 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C1D3F9E1680A4A598FCB941795F0CDCA


		2021-11-30T12:16:55-0300




